ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении общественных обсужденийпо вопросу рассмотрения проекта решения Думыгорода Новый Уренгой «Об утверждении Правил благоустройстватерритории города Новый Уренгой»

В целях участия населения в осуществлении местногосамоуправления, в соответствии со статьей 47 Федерального законаот 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в единой системе публичной власти»,Градостроительным кодексом Российской Федерации, решениемГородской Думы муниципального образования город Новый Уренгойот 31.03.2022 № 136 «Об утверждении Положения о порядкеорганизации и проведения общественных обсуждений, публичныхслушаний при осуществлении градостроительной деятельностив муниципальном образовании город Новый Уренгой», по инициативеГлавы города Новый Уренгой, руководствуясь Уставом городскогоокруга город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа,Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные обсуждения по вопросурассмотрения проекта решения Думы города Новый Уренгой«Об утверждении Правил благоустройства территории города НовыйУренгой» (далее – общественные обсуждения, проект, подлежащийрассмотрению на общественных обсуждениях).2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитетапо проведению общественных обсуждений.3. Организационному комитету по проведению общественныхобсуждений:3.1. Оповестить население о начале общественных обсужденийпутем размещения оповещения о начале общественных обсуждений

2
в сетевом издании «Импульс Севера», на официальном сайтеАдминистрации города Новый Уренгой в сети Интернети на информационных стендах не позднее чем за семь дней до дняразмещения на официальном сайте Администрации города НовыйУренгой в сети Интернет проекта, подлежащего рассмотрениюна общественных обсуждениях, и информационных материаловк нему.3.2. Применить порядок участия граждан в обсуждении проекта,подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях,и порядок учёта предложений, замечаний, установленные решениемГородской Думы муниципального образования город Новый Уренгойот 31.03.2022 № 136 «Об утверждении Положения о порядкеорганизации и проведения общественных обсуждений, публичныхслушаний при осуществлении градостроительной деятельностив муниципальном образовании город Новый Уренгой» (опубликованв газете «Известия местного самоуправления» № 24 от 05.04.2022(приложение к газете «Правда Севера»)).3.3. Обеспечить проведение экспозиций проекта, подлежащегорассмотрению на общественных обсуждениях, и консультированиепосетителей экспозиций.3.4. Обеспечить подготовку и оформление протоколаобщественных обсуждений, подготовку и опубликование заключенияо результатах общественных обсуждений.4. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) опубликовать настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».5. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.6. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) совместно с Департаментом городскогохозяйства и жизнеобеспечения районов Лимбяяха и КоротчаевоАдминистрации города Новый Уренгой (Гарибова Ю.И.) не ранее7 дней со дня опубликования оповещения о начале общественныхобсуждений разместить на официальном сайте Администрации городаНовый Уренгой в сети Интернет проект, подлежащий рассмотрениюна общественных обсуждениях, и информационные материалык нему.7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрациигорода Новый Уренгойот

СОСТАВорганизационного комитета по проведениюобщественных обсуждений
Анохина ДарьяИгоревна - начальник отдела по развитию местногосамоуправления Управления по местномусамоуправлению и общественнымотношениям Департамента внутреннейполитики Администрации города НовыйУренгой
Григорьев ВячеславЕвгеньевич - депутат Думы города Новый Уренгой(по согласованию)
Кирьянова ИринаАлександровна - начальник Управления градостроительстваи архитектуры Администрации города НовыйУренгой
Власов ИгорьДмитриевич - заместитель начальника Департаментагородского хозяйства и жизнеобеспечениярайонов Лимбяяха и КоротчаевоАдминистрации города Новый Уренгой(по согласованию)
НемировскаяСветланаВладимировна

- главный специалист отделаблагоустройства Департамента городскогохозяйства и жизнеобеспечения районовЛимбяяха и Коротчаево Администрациигорода Новый Уренгой (по согласованию)
Пазигунов ИванВладимирович - исполнительный директор НО«Новоуренгойский фонд развитияпредпринимательства» (по согласованию)
Степанов АлександрАлександрович - начальник Управления муниципальнойинспекции Департамента общественнойбезопасности и гражданской защитыАдминистрации города Новый Уренгой